بقیہ صفحہ 2 پر

اس شماره میں

در بارِ خلافت

سب کام تو بنائے لڑکے بھی تجھ سے پائے (منظوم)

خلاصہ خطبہ جمعہ حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ

خطبہ جمعہ فرمودہ حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ

Online Edition

شماره: 15 | جلد: 13

04 جمادی الثانی 1442 ہجری قمری

سوموار 18 جنوری 2021ء

## فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

### اللہ کو زیادہ یاد کرو

رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا کہ: ”میں تمہیں حکم دیتا ہوں کہ اللہ کو زیادہ یاد کرو اور ذکر کی مثال ایسی سمجھو کہ جیسے کسی آدمی کا اس کے دشمن نہایت تیزی کے ساتھ پیچھا کرتے رہے ہوں یہاں تک کہ اس آدمی نے بھاگ کر ایک مضبوط قلعہ میں پناہ لی اور دشمنوں کے ہاتھ میں لگنے سے بچ گیا۔